
 Принято                                                                             Утверждены 

 

На общем собрании работников                                       Приказом заведующего  

детского сада                                                                       №25 от 13.06.2023 г. 

Протокол № 4 от 13.06.2023 г.                                     __________Л.Н.Петрушина 

 

Согласовано с учетом мнения 

совета родителей (законных 

 представителей) 

Протокол  № 3 от 13.06.2023 г. 

  

 

«О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования» 

                                                                

В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 №103 

«О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан Российской 

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

силы Российской Федерации»  

Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Родничок», 

утвержденные приказом заведующего от 03.04.2023 года №14, добавив пункт 

2.3.1. следующего содержания: 

«2.3.1. Право первоочередного приема на обучение по 

основнымобщеобразовательным программам в Учреждение имеют достигшие 

возраста полутора лет дети граждан Российской Федерации, призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, 

войска национальной гвардии Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года №647 «Об 

объявлениичастичной мобилизации в Российской Федерации», граждан 

Российской Федерации, пребывающих в период проведения специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей в добровольческих 

формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, 

поступивших на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской 

Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации и 

принимающих участие в специальной военной операции на  территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Херсонской и Запорожской областей, мобилизованных граждан, добровольцев, 

граждан, заключивших контракт, погибших (умерших) в ходе специальной 

военной операции на  территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей.». 



 

 

 

С приказом ознакомлена: 

           Филиппова И.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад «Родничок» 

 

В Ы П И С К А  И З  ПРИКАЗ А 



 

от 13.06.2023  № 25 

д.Снегиревка 

 

«О внесении изменений в Правила 

приема на обучение по 

образовательным программам 

дошкольного образования» 

 

В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 

№103 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан 

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные силы Российской Федерации»  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Внести изменения в Правила приема на обучение  образовательным 

программам дошкольного образования муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Родничок», 

утвержденные приказом заведующего от 03.04.2023 года №14, добавив пункт 

2.3.1. следующего содержания: 

«2.3.1. Право первоочередного приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам в Учреждение имеют достигшие возраста 

полутора лет дети граждан Российской Федерации, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, войска 

национальной гвардии Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года №647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации», граждан Российской 

Федерации, пребывающих в период проведения специальной военной операции 

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской и Запорожской областей в добровольческих 

формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, 

поступивших на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской 

Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации и 

принимающих участие в специальной военной операции на  территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Херсонской и Запорожской областей, мобилизованных граждан, добровольцев, 

граждан, заключивших контракт, погибших (умерших) в ходе специальной 

военной операции на  территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей» 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Выписка верна:  

 



 

Заведующий                                     Л.Н.Петрушина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


